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دانش

یــک هنرمنــد بــا نــام لنــدون مایــر، 
ماسک‌‌های واقع‌گرایانه‌ای از چهره‌های 
شــناخته حــوزه فنــاوری، ماننــد ایــان 
ماســک، مدیرعامــل توییتــر و مــارک 
زاکربــرگ، مدیرعامل متــا طراحی کرده 
اســت. هرکــدام از ایــن ماســک‌ها کــه 
اخیــراً در کنفرانــس NFT نیویــورک بــه 
نمایــش گذاشــته شــدند، 20هــزار دلار 
قیمــت دارد و ســاخت آن یک‌مــاه یــا 

بیشتر طول می‌کشد.

آزمایش بی‌وزنی برای نخستین 
فضانورد معلول جهان

جان مک فــال، نخســتین پارا‌فضانــورد آژانس فضایی 
اســت که برای مطالعه امکان زندگی و کار در فضا برای 
افراد ناتوان جسمی انتخاب شده است. به گزارش بی‌بی 
سی، او در یک پرواز آزمایشی برای نخستین بار بی‌وزنی 
را تجربــه کرد. او ابتــدا یک دقیقه روی زمیــن هواپیما 
دراز کشــید و بعد شــروع به شناور شــدن به سمت بالا 
کرد و همچنان افقی به ســمت ســقف معلق شد. جان 
در حقیقت یــک فضانــورد کاندیدا با یک تفــاوت ویژه 
است، یک پای او زمانی که 19ســاله بود در یک تصادف 
موتورسیکلت از دست رفت و حالا از یک پروتز پیشرفته 
اســتفاده می‌کند. او اکنون توســط آژانس فضایی اروپا 
)ESA( استخدام شده است تا در یک مطالعه پیشگامانه 
در مورد ارزیابی چگونگی دسترسی به پروازهای فضایی 
برای افراد دچار معلولیت جســمی شــرکت کند. جان 
پــس از آن ســانحه، راه رفتن بــا پروتز را یــاد گرفت و 
کم‌کم شــروع به دویدن کــرد و آن را به‌صورت حرفه‌ای 
 ادامه داد. حاصل این تلاش بی‌وقفه، ‌یــک مدال برنز در

پارالمپیک2008 پکن در ماده100 متر است.

زیرسویه جدید کووید با علامت 
ورم چشم، پیدا شد

ســویه جدیدی از ویروس کرونا در هفته‌هــای اخیر در حال 
گسترش سریع است که در چندین کشور ازجمله ایالات متحده، 
هند، سنگاپور، استرالیا و کانادا دیده شده است. براساس گزارش 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا، این سویه فرعی 
که با نام علمی XBB.1.16 شناخته می‌شود از سویه اومیکرون 
مشتق شده است به‌نام Arcturus از سوی دانشمندان معروف 
است و تقریبا 10درصد از کل موارد ابتلا در آمریکا را در هفته 
گذشته تشکیل می‌دهد. این سویه فرعی نخستین‌بار در ژانویه 
)دی ماه( گزارش شد و سازمان بهداشت جهانی در اسفند آن 
را به‌عنوان یک گونه تحت نظارت اعلام کرد. این ســویه فرعی 
تغییرات ژنتیک دارد که با سویه‌های قبل از خود تفاوت می‌کند 
و نسبت به سایر سویه‌ها در شدت سرایت و ایجاد علائم جدید 
برتری دارد. با وجود طبقه‌بنــدی فزاینده برای این نوع فرعی، 
سازمان جهانی بهداشت معتقد نیست که Arcturus در مقایسه 
با XBB.1.5 و سایر زیرسویه‌های اومیکرون خطر بیشتری برای 
سلامت عمومی داشته باشد. این سازمان در ارزیابی اولیه خطر، 
گفت که ارزیابی ریســک جهانی آن براساس شواهد موجود، 

پایین است.
محققان به این نتیجه رســیده‌اند که برخــی از ویژگی‌های 
Arcturus در فرار از پاسخ ایمنی مؤثرتر از سایرین است، اما 
هیچ تغییری در شدت بیماری‌زایی ویروس در کشورهایی که 
در آن گسترش یافته گزارش نشده است. درهند، این سویه 

فرعی برجسته‌تر ظاهر شده اســت و در اندونزی نیز افزایش 
خفیفی در اشغال تخت‌‌های بیمارستانی ثبت شده، اما کمتر 
از  موج‌های قبلی است. با این حال سازمان بهداشت جهانی 
هشدار داد که Arcturus به‌دلیل سرعت انتقال و توانایی فرار 
از پاسخ‌های ایمنی ممکن است در برخی کشورها غالب شود و 
مبتلایان بیشتری داشته باشد. این زیرسویه همچنین ممکن 
است علائمی داشته باشــد که قبلا به‌طور معمول به‌عنوان 
علامت مرتبط با کووید-19 دیده نمی‌شد. ورم ملتحمه چشم 
که بیشتر به‌عنوان چشم صورتی شناخته می‌شود. برخی از 
بیماران گزارش کرده‌اند که چشم صورتی همراه با آلوده شدن 
به Arcturus را تجربه کرده‌اند، اما پزشکان مطمئن نیستند 

که آیا این علامت با ویروس مرتبط است یا خیر.

واتساپ پس از مدت‌ها امکان استفاده از 
یک حساب روی 2گوشی هوشمند را فراهم 
کرد. هر گوشــی هوشمندی که به‌حساب 
واتساپ شما متصل شود، به‌طور مستقل 
کار خواهد کرد و رمزگذاری سرتاسری این 
پیام‌رسان تغییری نخواهد داشت. امکان 
استفاده از یک حساب روی چندین گوشی 
یکی از ویژگی‌های مورد درخواست کاربران 
در سال‌های گذشته بود و حالا واتساپ آن 

را در اختیار کاربران قرار داده است.
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   جزئیات دریافت ‌ای‌نماد   
عباس آشتیانی، مدیرعامل انجمن فناوران زنجیره بلوک)انجمن بلاکچین( در گفت‌وگو با همشهری، 
از اجرای پیشــنهاد قبلی انجمــن در هفته پیش‌رو خبــر می‌دهد و درباره جزئیــات آن می‌گوید: 
»کسب‌وکارها در یکی از تشکل‌های بخش خصوصی عضو می‌شوند و با پیشینه اولیه خود و الزاماتی 
که تدوین می‌شود تنظیم‌گری صورت‌می‌گیرد و تشکل‌های بخش خصوصی هم تا حد ممکن بر این 

الزامات نظارت می‌کنند.«
به‌گفته او »پس از آن، کسب‌وکارها در سازمان توسعه تجارت الکترونیکی در بخش »سایر حوزهای 

مالی« ثبت‌نام می‌کنند و پرونده آنها برای بررسی در دیتابیس سازمان قرار می‌گیرد.«
مدیرعامل انجمن بلاکچین ادامه می‌دهد: »با معرفی یکی از تشکل‌ها، دیتابیس ای‌نماد که در بخش 
سایر حوزه‌های مالی قرار دارد، تأیید و به شرکت شاپرک معرفی می‌شود تا درگاه پرداخت با کد صنف 
7800 به آنها اعطا شود.« به این ترتیب، هم رســته صنفی فعالان این حوزه مشخص می‌شود و هم 

شرکت شاپرک به قانون شورای پول احترام گذاشته است.
آشتیانی ای‌نماد این کسب‌وکارها را از نوع »بدون ستاره و غیرقابل درج در سایت« عنوان می‌کند که 
صرفا مشکل قانونی که پیش از این برای اعطای خدمات بانکی از سیستم بانکی کشور وجود داشته، 

به این ترتیب برطرف می‌شود.

   اهمیت ای‌نماد
مدیرعامل انجمن بلاکچین ایــن موضوع را 
گامی مثبت و رو به جلــو می‌داند و می‌گوید: 
»یکی از مهم‌ترین پیامدهــای این اتفاق این 
اســت که از ریسک کســب‌وکارها می‌کاهد. 
به‌عبارت دیگــر، کســب‌وکارهایی که عضو 
تشکل‌های بخش خصوصی هستند، در مقایسه 
با کسب‌وکارهایی که حاضر به پذیرش این حد 
از تنظیم گری هم نشــده‌اند، ریســک بسیار 
کمتری خواهند داشــت. بنابراین تا حدودی 
جلوی آســیب‌های احتمالی برای کسانی که 
با نیت ســوء وارد این حوزه می‌شوند، گرفته 

می‌شود.«
آشــتیانی همچنین تأکید می‌کنــد که برای 
دولت و حاکمیت هم این موضوع دارای اهمیت 
است، چراکه یکی از وظایف حاکمیت حمایت 
از حقــوق کاربران و مصرف‌کنندگان اســت. 
بنابراین اگر همین یک موضوع را برای 2لایه 
مردم و حاکمیت درنظر بگیریم، کفایت می‌کند 
و طبیعتا لایه سوم که کســب‌وکارها هستند 

احتمالا از این موضوع استقبال کنند.

   پرهیز از برخورد سلبی
 مدیرعامل انجمن بلاکچین با اشــاره به مصاحبه 
قبلی با همشهری به این موضوع اشاره می‌کند که 
پس از فراهم شدن زمینه عضویت کسب‌وکارها از 
سوی تشکل‌های بخش خصوصی نکته حائز اهمیت 
این است که تأیید یا عدم‌تأیید نهایی کسب‌وکارها 
از حیطه اختیار تشکل‌های بخش خصوصی خارج 
اســت. آشــتیانی تأکید می‌کند که به این ترتیب 
»رگولاتور باید به این نکتــه توجه کند که اگر یک 
کسب‌وکار فعال قرار است تأیید نشود، باید ادله آن 
حتما به شکل مدون و براساس استانداردها باشد و 
همچنین فرصت لازم به کسب‌وکار تأیید صلاحیت 
نشده، داده شود تا نواقص مطرح شده را رفع کند. 

به‌عبارت دیگر، لازم است که از برخوردهای سلبی 
پرهیز شود.« او همچنین یادآوری می‌کند که این 
موضوع برای کسب‌وکارهای موجود قرار است اجرا 

شود که البته تعدادشان کم نیست.
به‌گفتــه او »تعــداد ایــن کســب‌وکارها حدود 
300کسب‌وکار است، اما برآوردهای شاپرک نشان 
می‌دهد که بیــن 1500 تــا 2000درگاه، مربوط 
به خدمات کســب‌وکارهای تبــادل دارایی‌های 
رمزنگاری شده اســت.« به همین‌خاطر، آشتیانی 
اظهار امیدواری می‌کند که کسب‌وکارهای بالقوه 
بتوانند در آینده از فرصت یکســانی برای ورود به 

عرصه رقابت در این حوزه برخوردار شوند.

   رسمیت تبادل؟
مدیرعامل انجمن بلاکچین همچنین در پاسخ به این پرسش که اعطای این 
نوع از ای‌نماد آیا به‌معنای به رسمیت شناختن حوزه تبادل است، این گزاره را 
رد می‌کند و می‌گوید: »درواقع، می‌توان گفت که فعالیت فعالان کسب‌وکارها 
تنظیم‌گری و بر آن نظارت می‌شود که امیدواریم منجر به افزایش حمایت از 

حقوق مصرف‌کننده شود.«
به‌گفته آشتیانی »با این اتفاق، ما در زمره کشورهایی قرار می‌گیریم که وجود 
فناوری بلاکچین و دارایی‌های رمزنگاری شــده در آن به رسمیت شناخته 

شده است.«

‌صرافی‌های رمزارز
در مسیر رسمیت

برای نخستین بار در ایران قرار است کسب‌وکارهای تبادل دارایی‌های 
دیجیتال با طی مراحل کارشناسی ای‌نماد دریافت کنند

رمزارز
عمادالدین قاسمی‌پناه

روزنامه‌نگار

پس از مدت‌ها بحث و بررســی درباره اعطای 
ای‌نماد به کســب‌وکارهای تبادل دارایی‌های 
دیجیتال، اکنون به‌نظر می‌رســد که در هفته 
پیش رو، هم کاربران و هم این کســب‌وکارها 
شــاهد اتفاقات خوبی خواهند بود. به‌عبارت 
دیگر، با اعطای نوعی از‌ای نمــاد که »بدون 
ستاره و غیرقابل درج در سایت« است، بسیاری 
از ریسک‌ها برای کاربران، کسب‌وکارها و البته 
دولت کاهش می‌یابد. این کسب‌وکارها که به 
نوعی همان صرافی‌های رمزارزی هســتند، 
پس از عضویت در یکی از تشــکل‌های بخش 
خصوصی یا سازمان‌های مردم نهاد، لازم است 
که الزامات و اســتانداردهای تدوین شده را 
رعایت و سپس در بخش سایر حوزه‌های مالی 
سازمان توســعه تجارت الکترونیک ثبت‌نام 
کنند. به ایــن ترتیب، پس از بررســی‌های 
کارشناسی، ای‌نماد مربوطه به آنها برای فعالیت 

اعطا می‌شود.
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